
                                             
СОВЕТ УРУССИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

РЕШЕНИЕ 
 

№5                                       с. Старые Уруссу                        07 июня 2021 года 
 

 
О внесении изменений в решение Совета Уруссинского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района от 24.03.2014 №4 «О дополнительных 

основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, 
задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» 

 
 
В соответствии со ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации, 

пунктом 6 Приказа Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 
19.08.2010г. № ЯК-7-8/393@ Совет Уруссинского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1.Внести в решение Совета Уруссинского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 24.03.2014 № 4 
следующие изменения и дополнения: 

В пункте 1:  
В абзаце втором исключить слова «датой образования задолженности 

более трех лет»; 
Абзац третий «-по земельному налогу и налогу на имущество умерших 

физических лиц в случае не заявления права на наследство в течение 6 месяцев 
с даты смерти» исключить; 

Абзац четвертый «-по земельному налогу и налогу на имущество 
физических лиц датой образования безнадежной к взысканию задолженности 
более трех лет на каждое 1 число следующего за годом месяца» заменить 
следующим текстом: «по земельному налогу и налогу на имущество физических 
лиц, пеням и штрафам по данным налогам со сроком образования задолженности 
более 3 лет»; 

Дополнить абзацем следующего содержания: 
  «- по местным налогам, пеням и штрафам по ним при вынесении 

судебным приставом исполнителем постановления об окончании 
исполнительного производства о возвращении взыскателю исполнительного 
документа в случаях, установленных п.3, 4 части 1 ст.46,47 Федерального закона 
от 02.10.2007г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве». 

2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с момента образования задолженности. 

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Ютазинского 
муниципального района и официальном портале правовой информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 
 
 

 
Глава Уруссинского 
сельского поселения                                                                                Ф.Г. Аминова 


